
 

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a 

ekologická, Žatec, p. o.  

 

IČO:  61357294 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Ing. Eva Klímová  

                                     ředitelka    

 

 

 

 

 

 

 

 

V Žatci:     15. 4. 2013 

 

Vyhotovila:  Hana Řimnáčová, účetní 

   Eva Koníčková, ekonom 

 

 

 

 



 

OBSAH 

 

 

 

 

 

 

 

1. ÚVOD                                                      
2. PŘÍMÉ NÁKLADY                                             
3. PROVOZNÍ PROSTŘEDKY                                       
4. PROJEKT OPVK – ŠABLONY          

5. PROJEKT MOBILITY – LEONARDO                               
6. DOPLŇKOVÁ ČINNOST – BAZÉN (4/5 NÁKLADŮ)                   
7. DOPLŇKOVÁ ČINNOST – PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ          
8. DOPLŇKOVÁ ČINNOST – KURZ          

9. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2012                          
10.DARY                                                      

11.ÚČETNÍ STAVY FONDŮ           

12.TVORBA A ČERPÁNÍ FKSP 2012         

13.ČLENĚNÍ BĚŽNÉHO ÚČTU 241, ÚČET 243                        

14.MAJETKOVÉ ÚČTY                                            

15.POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU                             

16.VYŘAZENÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU                             

17.ZÁSOBY                                                    

18.ZÁLOHY                                                    

19.POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY                                      

20.ÚČTY ČASOVÉHO ROZLIŠENÍ                                   

21.PODROZVAHOVÉ ÚČTY                                         

21.INFORMACE O KONTROLÁCH                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Úvod  
 
 

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 

Studentská 1354, příspěvková organizace, je na základě zřizovací listiny právním 

subjektem od 1. 9. 2011. 

Jejím zřizovatelem je od 01. 04. 2001 Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí 

nad Labem, zřizovací listina čj. 36/2011. 

Hlavní náplní školy je výkon výchovně vzdělávací činnosti. Organizace má ke dni 

13. 6. 2012 ve zřizovací listině povoleny tři okruhy doplňkové činnosti:  

- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních  

  činností, 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské  

  činnosti, 

- pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

Finanční plán pro doplňkovou činnost – provoz krytého bazénu je dle smlouvy 

s Městským úřadem Žatec sestaven jako vyrovnaný, s nulovým hospodářským 

výsledkem. Důvodem je rozdělení financování skutečně vynaložených nákladů na 

provoz bazénu v poměru 1/5 škola a 4/5 Město Žatec dle využívání bazénu. Provoz 

bazénu je pro školu po finanční stránce čím dál náročnější. Zřizovatelem je 

Ústecký kraj, který nezohledňuje v přidělování provozních prostředků organizaci 

provoz tohoto zařízení a Město Žatec, pouze pomáhá financovat – není 

zřizovatelem, což je velmi podstatné. 

 

Lektorská činnost v roce 2012 byla realizována. Od 6.12. 2012 do 07. 12. 2012 se 

konal kurz „Ochrana rostlin a bezpečné zacházení s přípravky“. 

 

Pronájem a půjčování věcí movitých se uskutečňuje v rámci smlouvy sjednané vždy 

k 1. 2. každého roku se statkem Měcholupy. 

 

Organizace hospodařila v roce 2012 s finančními příspěvky od zřizovatele na 

provoz školy v základním přídělu ve výši 4 057 tis. Kč 

 

Finanční prostředky rezervního a investičního fondu, které je organizace 

nucena používat pro profinancování provozních nákladů stále častěji, jsou vedeny 

odděleně analyticky na běžném účtu.  

Z investičního fondu, jehož zdrojem jsou odpisy movitého i nemovitého 

majetku, jsou stanoveny odvody z odpisů, které pro rok 2012 činily 742 000,-- 

Kč. Tuto částku jsme povinni zápočtem s příspěvkem na provoz odvézt do rozpočtu 

zřizovatele. Pouze prostředky z odpisů movitého a nemovitého majetku v rámci 

doplňkové činnosti – provoz bazénu a v případě zemědělské sekce odpisy 

z meteorologické stanice (SROP) můžeme použít v rámci ustanovení § 27 odst. 9 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů na údržbu a opravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Přímé náklady na vzdělávání:  
 

 

Ukazatel 

VÝNOSY NÁKLADY 

Rozdíl Poskytnuto Skutečně použito 

Celkem 21 692 741 21 692 741 0 

v tom:     0 

platy 15 518 975 15 518 975 0 

- platy pedagogů 13 219 805 13 219 805 0 

- platy ostatních pracovníků 1 802 970  1 802 970 0 

- platy pracovníků ŠJ 496 200 496 200 0 

OPPP 459 500 459 500 0 

Odvody 5 370 123 5 366 158 3 965 

FKSP 155 191 155 191 0 

ONIV přímé 188 952 192 917 -3 965 

    

    

ONIV přímé   192 917,00  

       

501x50-Pracovní oděvy   0,00  

501370-Knihy   0,00  

501380-Časopisy   20 414,20  

501391-UP-ostatní   2 921,80  

501-Materiál   23 336,00  

       

512310-Cestovné   19 652,00  

512-Cestovné   19 652,00  

       

518-Školení   0,00  

518-Služby   0,00  

       

525x10-Kooperativa    66 746,00  

525-Kooperativa   66 746,00  

       

521-Náhr.mzdy za prac. neschopnost   44 769,00  

521-Náhrady mzdy-pracovní neschopnost   44 769,00  

       

549x50-Odměny předsedům maturitních komisí   38 414,00  

549-Odměny předsedům MK   38 414,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Účelové dotace: 

 

Za rok 2012 jsme obdrželi od Krajského úřadu Ústí n.L. tyto účelové dotace: 

 

ÚZ 33 034 – „Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou na vybraných školách v podzimním zkušebním období“  

v celkové výši 73 845,- Kč.  

 

Z toho:  54 700,- Kč na platy  

         18 598,- Kč na pojistné 

            547,- Kč na FKSP 

 

Veškeré prostředky byly vyčerpány na odpovídající účel, tj. na náklady spojené 

s uskutečněním podzimních maturitních zkoušek na naší (spádové) škole.   

 

 

ÚZ 33 038 – „Excelence středních škol 2011 v celkové výši 68 240,- Kč.  

 

Z toho:  50 548,-- Kč na platy 

         17 187,-- Kč na odvody ZP a SP 

            505,-- Kč na FKSP    

 

Prostředky byly použity na odměnění pedagogických pracovníků, kteří se svou 

účastí nad rámec svých pracovních povinností podíleli a podílejí na dobrých 

výsledcích žáků v soutěžích a na jejich mimoškolní aktivitě.  

 

  

ÚZ 00 037 – „Příspěvek na dojíždění“ (motivační program pro střední školství 

v Ústeckém kraji, který je součástí Dohody o povolební spolupráci pro volební 

období 2008 – 2012 v Zastupitelstvu Ústeckého kraje) v celkové výši 315 000,- 

Kč.  

 

Prostředky jsou vypláceny dojíždějícím studentům v souladu s metodickým pokynem 

vydaným zřizovatelem. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Provozní prostředky - hlavní činnost  

 

Pracoviště ŠKOLA OA 

 

NÁKLADY: 

 

501    Spotřební materiál   167 140,73 

501121 Paliva 435,00 

501127 Čistící prostředky 50 296,96 

501130 Materiál 21 304,00 

501131 Léky 1 526,00 

501132 Tiskopisy 3 524,40 

501133 Kancelářské potřeby 53 037,50 

501138 Materiálu-RF-FF 2 150,60 

501139 Materiál-RF 9 331,00 

501141 DDHM do 2 999,99 Kč 12 193,00 

501150 Pracovní oděvy, ochranné pomůcky 4 987,27 

501171 Knihy 6 471,20 

501190 DDHM UP do 2 999,99 Kč 1 883,80 

 

     Spotřeba čistících prostředků je udržována na minimální možné míře tak, aby 

byly dodrženy hygienické podmínky stanovené pro provoz škol. Nejvyšší položku 

z uvedené částky představuje spotřeba jednorázových papírových ručníků – 

dodržení požadavků KHS a dále pak toaletní papír. S tímto dodržováním ovšem 

souvisí i problém s chováním studentů, kteří plýtvají s hygienickými potřebami 

poskytnutými pro ně školou zdarma. 

     Ve spotřebě kancelářských potřeb je největší položkou nákup tonerů 

do tiskáren a kopírek, stejně tak i spotřeba kancelářského papíru.        

     Položka drobný dlouhodobý hmotný majetek v ceně do 3 tis. zahrnuje pořízení 

záložního zdroje k serveru, drobností k vylepšení pracovního prostředí školy, 

pracovních lamp atd. 

 Knihy – beletrii škola už vůbec nenakupuje vzhledem k minimálnímu 

využívání školní knihovny, takže položky knihy zahrnuje pouze odbornou 

literaturu k výuce či do správy školy. 

                                                          

502 Energie 719 668,53 

502110 Spotřeba el. energie 211 150,37 

502120 Spotřeba vody 14 734,00 

502130 Spotřeba plynu 493 784,16 

 

 

Spotřeba energií je srovnatelná se spotřebou energií za předchozí rok. Centrální 

dodavatel, kterého v r. 2011 vybral pro všechny své organizace zřizovatel, 

zajišťuje dodávku el. energie a plynu. Veškeré vyúčtování probíhá právě přes 

zřizovatele, a vyúčtování energií je tím pádem zaúčtováno s velkým zpožděním.  

Během roku si zřizovatel ponechává finanční prostředky ve výši spotřeby těchto 

energií na svém účtu, organizacím je předává až v měsíci prosinci, kdy má 

proběhnout vyúčtování.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

511 Opravy 255 261,62 

511110 Opravy strojů a zařízení 17 688,00 

511111 Opravy inventáře 20 854,00 

511113 Opravy elektro 10 511,00 

511114 Opravy instalatérské 5 914,00 

511115 Opravy stavební 2 650,00 

511117 Opravy a udržování-IF 174 777,82 

511118 Opravy a udržování - RF 3 339,00 

511130 Opravy-software 19 527,80 

 

     Největší položkou oprav strojů a zařízení je oprava kopírovacích strojů, 

oprava plynového kotle, oprava počítačů, oprava telefonní ústředny. 

     Každoroční revize tělocvičného nářadí si vynutila následnou opravu školního 

inventáře v obou tělocvičnách. 

     V rámci čerpání investičního fondu byla největší položkou oprava 

elektroinstalace, výměna krytů osvětlení v malé tělocvičně a její vymalování, 

malířské práce v budově školy Obchodní akademie, podlahářské práce. 

     Do udržování softwaru patří aktualizace software Bakaláři a roční poplatek 

za poskytnutí práva používat aktuální verze programu PAM a EKOS, VEMA. 

     Tak jako každý rok v rámci šetření je řada oprav a udržování prováděno p. 

školníkem za cenu materiálu.   

 

518 Služby 464 078,48 

518110 Poštovné 7 199,00 

518118 Poštovné FF 30,00 

518120 Inzerce, propagace 17 467,50 

518140 Účastnické poplatky 5 000,00 

518141 Náklady-LVZ, TK, zájezdy 10 779,00 

518143 Školení - vzdělávání DVPP 7 252,50 

518150 SNP 15 374,00 

518151 Softwarové služby (instalace verzí, konzultace) 1 415,50 

518153 Telefony, internet 89 714,76 

518155 Revize 65 616,00 

518156 Odvoz odpadu 24 689,10 

518157 Stočné 97 818,00 

518158 SNP-FF 57 248,00 

518159 SNP-RF 22 417,00 

518171 DDNM do 6 999,99 Kč 1 950,00 

518173 Expediční náklady  794,04 

518180 Práce výrobní povahy 5 229,00 

518189 Práce výrobní povahy - RF 14 106,00 

518190 Bankovní poplatky 19 979,08 

 

 

Stejně jako v předcházejících letech i nadále trvá nutnost informovat společnost 

o naší škole a tudíž vznikají náklady na inzerci v době přijímání nových žáků, 

v době konání Dne otevřených dveří, účastnické poplatky na výstavách 

„Vzdělávání“, tisk propagačního materiálu (leták s informacemi o škole a 

studiu),  prezentace na webových stránkách, pořízení reportáže na TV OKPlus. 

 

Služby nevýrobní povahy zahrnují z větší části náklady na: 



 

napojení pultu centrální ochrany, pronájem divadla na konání Vánoční akademie 

studentů. 

V rámci softwarových služeb jsou hrazeny pravidelné instalace nových verzí a 

konzultací ohledně obsluhy programu VEMA. 

 

V telekomunikačních službách jsou zahrnuty telefonní poplatky za digitální linky 

a telefonní hovory, připojení k internetu za období 1-10/2012. Od měsíce 

listopadu 2012 došlo ke změně poskytovatele internetových služeb z důvodu 

ukončení činnosti dosavadního poskytovatele – p. Zemana. Výhodou bylo sloučení 

obou sekcí pod jednoho poskytovatele, čímž se ušetřily náklady. 

Pravidelné roční revize prováděné na základě vyhlášek byly v roce 2012 

uskutečněny tyto: 

odborné prohlídky osobního výtahu, revize hasících přístrojů a požárních 

hydrantů, kontrola spalinových cest, pravidelná kontrola plynových spotřebičů a 

zařízení, revize BOZP – prohlídka pracovišť, revize hromosvodů,  

revize přenosných el. Přístrojů a elektroinstalace. 

Největší položkou v položce – práce výrobní povahy, čerpání rezervního fondu je 

zhotovení mříže pro uzamčení prostoru, který je vymezen pro uložení tělocvičného 

vybavení. 

 

 

521 Mzdy + FKSP 20 548,00 

521110 Mzdové náklady – OPPP (výstava vzdělávání) 20 100,00 

527110 FKSP nad rámec PN 448,00 

 

 

549 Ostatní náklady z činnosti 250 734,00 

549110 Ostatní náklady z činnosti 638,00 

549119 Peněžní odměny studentům-RF 2 000,00 

549120 Pojistné 15 635,00 

549140 Příspěvek na dojíždění studentů 220 800,00 

549169 Technické zhodnocení-RF 11 661,00 

 

 

K položce Pojistné je potřeba uvést, že se jedná platbu za pojištění movitých 

věcí – živel a krádež u České pojišťovny a.s. Pojištění se uzavírá opakovaně na 

dobu jednoho roku a plnění jsou poskytována na pojistné nebezpečí: 

- oheň, záplava 

- krádež loupež, a to na soubor zařízení. 

Tato smlouva ošetřuje nepojištěná rizika, která nejsou zahrnuta v pojistné 

smlouvě uzavřené zřizovatelem na obecnou odpovědnost za škodu pro příspěvkové 

organizace (plnění těchto pojistných událostí se týká: úrazů žáků, odcizení věcí 

studentů a návštěvníků organizace a poškození budov). 

 

V technickém zhodnocení jsou promítnuty náklady na instalatérské práce nutné 

k připojení na vodu a odpadu ze sborovny do sekretariátu školy. 

 

551 Odpisy 512 463,27 

551110 Odpisy DM 512 463,27 

 

 

558 Náklady spojené s pořízením DDM nad 3 000,-- 55 409,50 

558140 DDHM 3 000-39 999,99 Kč 55 409,50 

 

V těchto nákladech figuruje pořízení archivní skříně, pohovky do ředitelny, 

tiskárny a počítače do sekretariátu OA, počítač do kanceláře zástupce ředitelky 

a zřízení brány pro internetové spojení mezi oběma sekcemi. 

 



 

563 Kurzové ztráty 5 845,41 

563110 Kurzové ztráty-LEONARDO 5 845,41 

VÝNOSY: 

 

603 Výnosy z pronájmu 517 971,00 

603110 Výnosy z pronájmu-tělocvičny 310 925,00 

603111 Výnosy z pronájmu-ostatní prostory 207 046,00 

 

Mezi ostatní prostory, ze kterých plyne pro školu příjem z nájmu patří: 

kantýna, garáž, byt ve vile, pronájem nebytových prostor pro provozování 

prodejních automatů, prostory k uskutečňování voleb. 

 

648 Zúčtování fondů 316 109,02 

648110 Zúčtování fondů-RF 115 552,20 

648120 Zúčtování fondů-IF 200 556,82 

 

 

Použití fondů v roce 2012: 

 

Rezervní fond:  

Tak jako každý rok byly z rezervního fondu hrazeny náklady na provoz fiktivních 

firem (FF): roční poplatek CEFIF za činnosti FF, účastnické poplatky na 

veletrzích, doprava, cestovné a ostatní náklady spojené s účastí na veletrzích, 

materiálové náklady na provoz (tonery do kopírky a tiskáren, papír apod.), 

poštovné a materiálové náklady na veletrhy.  

Dále je z fondu hrazen nájem divadla na slavnostní předávání maturitního 

vysvědčení absolventům, používá se na věcné odměny studentům za prospěch na 

konci školního roku, věcné odměny v soutěžích, účastnické poplatky a doprava 

studentů na soutěže (grafické předměty, ekonomické, sportovní a literární 

soutěže), zřízení mycího pultu a oprava skříňky v sekretariátě školy OA. 

 

Investiční fond: 

Z investičního fondu lze čerpat pouze prostředky z odpisů doplňkové činnosti-

bazén. Ostatní odpisy jsou odváděny zřizovateli. V rámci školy byl fond čerpán 

opravu elektroinstalace, výměnu krytů světel v malé tělocvičně a vymalování, 

podlahové práce, vymalování prostor u velké tělocvičny a havarijní opravy 

bazénu. 

 

 

649 Jiné ostatní výnosy 28 574,60 

649110 Ostatní výnosy z činnosti 21 066,60 

649120 Ostatní výnosy z činnosti-KOPÍROVÁNÍ  1 889,00 

649130 Finanční příspěvek-MÚ Žatec 3 000,00 

649140 Poplatky za vystavení duplikátu 2 534,00 

649150 Ostatní výnosy z činnosti-prodej tiskopisů 85,00 

 

V rámci ostatních výnosů z činnosti je zaúčtována refundace nákladů na maturitní 

zkoušky v podzimním období od Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání. 

Od Města Žatec byl poskytnut finanční příspěvek na účast studentů v grafické 

soutěži. 

 

662 Úroky 1 004,08 

662110 Úroky BÚ 1 000,32 

662912 Úroky - FKSP 3,76 

 

 

 



 

 

 

672 Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC 2 628 992,00 

672110 ÚZ 00039 "Příspěvek na dojíždění" provoz 220 800,00 

672111 Příspěvek na provoz 2 398 000,00 

672114 Pojistné události 10 192,00 

 

 

V roce 2012 poskytl zřizovatel účelovou dotaci na dojíždění žáků, která má 

stanovena přesná pravidla pro nárok a vyplácení a je určena jmenovitě 

dojíždějícím studentům, v nákladové položce 549/140 je čerpání tohoto příspěvku. 

  

VÝNOSY - PROVOZ – ŠKOLA OA                               3 492 650,70 

NÁKLADY NA PROVOZ – ŠKOLA OA                             2 451 149,54 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST - ŠKOLA OA           1 041 501,16 

 

 

 

 

 

Pracoviště ŠKOLA ZŠ 

 

NÁKLADY: 

 

501    Spotřební materiál   146 514,94 

501210 Benzín 14 161,97 

501211 Nafta 3 638,53 

501212 Maziva 860,00 

501227 Čistící prostředky 10 658,54 

501230 Materiál 25 587,00 

501232 Tiskopisy 3 393,80 

501233 Kancelářské potřeby 23 748,00 

501241 DDHM do 2 999,99 Kč 4 936,00 

501249 DDHM do 2 999,99 Kč – RF 41 796,00 

501277 Spotřeba materiálu-vzdělávání 13 143,00 

501250 Pracovní oděvy 62,00 

502260 Knihy 2 162,00 

502290 DDHM – UP do 2 999,99 Kč 2 368,10 

 

Zemědělská škola má ve své správě dva osobní automobily (Škoda FABIA a Fiat 

DUCATO). Oba automobily jsou využívány hlavně na zajištění praxí, dovoz a odvoz 

materiálu, který souvisí s výukou a s provozem školy. Fiat DUCATO slouží hlavně 

pro přepravu studentů na praxi. Škola má k dispozici dále nakladač a traktor, 

oba tyto prostředky využívá rovněž na praxi studentů při pracích v botanické 

zahradě a pozemcích za školou. Další prostředek, který spotřebovává benzín je 

(hlavně v letních měsících) menší traktor na sekání trávy (hřiště, travnaté 

plochy kolem školy cca 0,73 ha). 

 

U spotřeby čistících prostředků se jedná o měsíční příděl pro uklízečky. Tento 

příděl se skládá ze saponu, sava, úklidových hadrů, ironu aj. Největší položka 

je úklidový prostředek na plochu tělocvičny.  

 

Položka Materiál představuje převážně materiál na drobné opravy, které provádí 

p. školník (brusný papír, lepidlo, štuková omítka, instalační materiál, 

tmelovací hmota, sklenářský tmel apod.), dále materiál na Den Země. 

 

Ve spotřebě kancelářských potřeb je největší položkou nákup náplní a tonerů 



 

do tiskáren a kopírek a spotřeba kancelářského papíru. 

 

 

Nákup DDHM do 2.999,99 Kč – nákup nástěnného držáku na TV s ramenem a tiskárny. 

 

 

502 Energie 1 077 662,50 

502210 Elektrická energie 211 318,88 

502220 Voda 36 189,00 

502230 Plyn 300,62 

502240 Teplo 829 854,00 

 

Největší položka ve spotřebě energií je teplo. Dodavatelem je Žatecká 

teplárenská, a.s. Žatec – Perč. 

 

 

511 Opravy a udržování 274 568,30 

511210 Opravy strojů a zařízení 2 265,00 

511211 Opravy inventáře 17 072,00 

511213 Opravy elektro 6 138,00 

511214 Opravy instalatérské 13 507,30 

511215 Opravy stavební 49 555,00 

511217 Opravy a udržování-IF 133 000,00 

511219 Opravy a udržování-RF 46 664,00 

511230 Opravy-software 6 367,00 

 

Položka opravy strojů a zařízení je částka za opravu kopírovacího stroje, 

telefonní ústředny a traktoru. 

Opravy inventáře: oprava tělocvičného nářadí, žaluzií, výměna dveří, oprava a 

seřízení podružných hodin. 

Opravy elektro: oprava rozvodného zařízení a oprava monitorovacího zařízení 

v tělocvičně sekce Z. 

Opravy instalatérské: oprava odpadové roury, výměna zpětné klapky a pojistného 

ventilu a oprava učitelského WC. 

Opravy stavební: oprava střechy. 

Opravy a udržování – investiční fond: oprava dlažby na schodišti, malování, 

oprava střechy, údržba meteorologické stanice, která tvoří podstatnou část této 

položky. 

Opravy a udržování – rezervní fond: oprava osvětlení v objektu školy a oprava 

podlahy s výměnou podlahové krytiny. 

Opravy – software: aktualizace programu Bakaláři, VEMA. 

 

 

518 Služby 286 503,14 

518210 Poštovné 3 713,00 

518220 Inzerce, propagace 9 320,50 

518230 Služby praxe 28 216,00 

518242 Školení nepedag. pracovníků 2 198,00 

518243 Školení, vzdělávání pedag.-DVPP 1 740,00 

518250 SNP 6 578,93 

518251 Softwarové služby (instal. verzí, konzultace 1 284,50 

518253 Telefony, internet 70 046,21 

518255 Revize 44 354,00 

518256 Odvoz odpadu 19 360,00 

518257 Stočné 90 361,00 



 

518277 Služby-vzdělávání 9 281,00 

518280 Práce výrobní povahy 50,00 

 

 

Velkou položkou jsou Služby - vzdělávání. Tyto služby se týkají zajištění služeb 

při propagační výstavě „Vzdělávání“ a protipoložkou jí jsou na straně příjmů 

účastnické poplatky vystavovatelů. 

 

Mezi uskutečněné revize v r. 2012 patří: 

Kontrola zkušebních plynů meteorologické stanice, revize elektrických 

spotřebičů, hasicích přístrojů, revize požární ochrany, tělocvičné nářadí a 

prohlídka pracovišť. 

 

 

521 Mzdy + FKSP 19 200,00 

521210 Mzdové náklady – OPPP (výstava vzdělávání) 19 200,00 

 

 

 

549 Ostatní náklady z činnosti 141 630,00 

549210 Ostatní náklady z činnosti 3 500,00 

549220 Pojistné 16 674,00 

549221 Pojistné-motorová vozidla 17 655,00 

549240 Příspěvek na dojíždění studentů 94 200,00 

549260 Technické zhodnocení 9 601,00 

 

Náklady na pojistné představují pojistky motorových vozidel, živelné pojištění, 

krádeže, pojistné meteorologické stanice. 

 

Byl vyplacen příspěvek na dojíždění studentům za rok 2012 z motivačního programu 

pro střední školství v Ústeckém kraji. 

 

Ostatní náklady z činnosti se týkají občerstvení při propagační výstavě 

„Vzdělávání“ hrazené z příjmů za účastnické poplatky vystavovatelů. 

 

 

551 Ostatní náklady z činnosti 434 794,00 

551210 Odpisy DM 273 226,00 

551222 Odpisy-meteorologická stanice 161 568,00 

 

 

558 Náklady spojené s pořízením DDM nad 3 000,-- 93 754,00 

558240 DDHM 3 000,-- -39 999,99 Kč 18 324,00 

558249 DDHM-RF 65 430,00 

558290 DDHM-UP 3 000,-- -39 999,99 Kč 10 000,00 

 

V roce 2012 byla pořízení tiskárna do sborovny školy ZE a počítač do 

sekretariátu. 

 

VÝNOSY: 

 

603 Výnosy z pronájmu 155 516,00 

603210 Výnosy z pronájmu-tělocvičny 100 362,00 

603211 Výnosy z pronájmu-ostat. prostory 55 154,00 

 



 

Mezi ostatní prostory, ze který plyne příjem za pronájem patří: kantýna, školní 

byt, nebytové prostory k provozování prodejních automatů, aula a prostory ke 

konání voleb, pozemky – Perč. 

 

648 Zúčtování fondů 286 890,00 

648210 Zúčtování fondů-RF 153 890,00 

648220 Zúčtování fondů-IF 133 000,00 

 

Použití fondů v roce 2012: 

 

Rezervní fond: pořízení nábytku do učebny biologie a oprava podlahy a osvětlení. 

 

Investiční fond je tvořen odpisy z majetku kraje, které jsou zároveň kraji 

odváděny a dále odpisy z meteorologické stanice, které ročně činí 161 tis. Kč. 

Tato meteorologická stanice byla pořízena jako učební pomůcka pro výuku 

z evropských fondů SROP a odpisy tudíž nepodléhají odvodům kraji a lze je čerpat 

na opravy a udržování: malování, opravy dlažby schodiště, oprava střechy, servis 

meteorologické stanice. 

 

 

649 Ostatní výnosy z činnosti 138 022,03 

649210 Ostatní výnosy z činnosti-ZE 1 310,00 

649220 Ostatní výnosy z činnosti-KOPÍROVÁNÍ 660,00 

649230 Finanční příspěvek-MÚ Žatec 7 000,00 

649240 Poplatky za vystavení duplikátu 700,00 

649250 Ostatní výnosy z činnosti-prodej tiskopisů 387,00 

649260 Ostatní výnosy z činnosti-nevrácené čipy 1 700,00 

649270 Vyúčtování energií předcházejícího roku-dobropis 49 457,03 

649277 Ostatní výnosy z činnosti-vzdělávání 76 100,00 

649293 Ostatní výnosy z činnosti-DEVELOP 708,00 

 

Ve spolupráci s Úřadem práce v Lounech je ZE škola spolupořadatelem propagační 

výstavy Vzdělávání, kde vystavují školy lounského okresu, ale i okresů Most a 

Chomutov, Plzeň, Mělník aj. Škola pronajímá vystavovatelům prostory, zajišťuje 

občerstvení a ostatní služby. To vše je hrazeno z účastnického poplatku, který 

je stanoven přibližnou kalkulací a odpovídá účastnickým poplatkům na podobných 

akcích. Rozdíl mezi náklady na tuto výstavu a příjmy je zisk školy.  

 

 

672 Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC 1 753 200,00 

672210 ÚZ 00039 "Příspěvek na dojíždění" provoz 94 200,00 

672211 Příspěvek na provoz 1 659 000,00 

 

 

 

VÝNOSY - PROVOZ – ŠKOLA ZŠ                               2 333 628,03 

NÁKLADY NA PROVOZ – ŠKOLA ZŠ                             2 474 626,88 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST - ŠKOLA ZŠ           - 140 998,85 

 

 

 

Pracoviště ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 

NÁKLADY: 

 

501 Spotřební materiál 609 656,77 

501320 Potraviny-studenti 282 213,82 



 

501321 Potraviny-dospělí 289 466,59 

501327 Čistící prostředky 13 539,31 

501330 Materiál 7 344,00 

501340 DDHM do 2 999,99 Kč 15 740,00 

501350 Pracovní oděvy 1 353,05 

 

Náklady na pořízení potravin pro studenty jsou plně hrazeny strávníky, u 

zaměstnanců tato částka představuje polovinu nákladů na potraviny, kterou 

organizace na základě platných předpisů o poskytování příspěvku na závodní 

stravování hradí svým zaměstnancům z FKSP. Zbylou část hradí sami zaměstnanci. 

 

Čistící prostředky představují spotřebu zejména hadrů, mycích prostředků na 

nádobí, drátěnek, dezinfekčních prostředků apod. používaných v kuchyni a v 

jídelně. 

 

Spotřeba materiálu zahrnuje náklady na drobné opravy – výměna sprchové hadice, 

materiál na opravu kanceláře vedoucí školní jídelny, kancelářské potřeby vč. 

toneru. Během hlavních prázdnin probíhala větší údržba prostor školní jídelny, 

zejména kanceláře vedoucí školní jídelny v rámci odstranění vlhkosti a plísní. 

Ve školní jídelně a kuchyni byly uskutečněny nejnutnější možné úpravy a opravy 

ke zlepšení kvality prostředí společného stravování. 

 

502 Energie 161 599,64 

502310 Elektrická energie 81 702,64 

502320 Voda 3 450,00 

502330 Plyn 76 447,00 

 

Spotřeba elektrické energie je měřena samostatným elektroměrem pro školní 

jídelnu, plyn je rovněž samostatný, voda se počítá ve výši ¾ celkové spotřeby 

vody (hlavní vodoměr) z poměru spotřeby vody jídelny vůči škole(stanoveno 

vnitřní směrnicí). 

 

511 Opravy a udržování 38 168,00 

511310 Opravy strojů a zařízení 9 975,00 

511311 Opravy inventáře 6 488,00 

511314 Opravy instalatérské 10 345,00 

511315 Opravy stavební 7 970,00 

511316 Opravy ostatní 1 726,00 

511317 Opravy a udržování-IF 1 664,00 

 

Ve školní jídelně a kuchyni je veškeré zařízení zastaralé, takže jsou prováděny 

převážně havarijní opravy, např. myčky a rekonstrukce výdejního pultu. 

V kanceláři školní jídelny bylo opraveno topení s výměnou radiátoru, 

instalatérské práce, malířské práce a podlahářské práce. 

 

518 Služby 73 802,60 

518310 Poštovné 10,00 

518340 Účastnické poplatky 430,00 

518350 SNP 1 593,50 

518353 Telefony,internet 1 431,20 

518355 Revize 13 892,00 

518356 Odvoz odpadu 16 679,90 

518357 Stočné 30 787,00 

518380 Práce výrobní povahy 8 819,00 

518390 Bankovní poplatky-spořitelna 160,00 



 

 

 

 

 

V roce 2012 byly provedeny ve školní jídelně tyto plánované revize: 

revize plyn. zařízení a spotřebičů, odborné prohlídky jídelního nákladního 

výtahu, BOZP – prohlídka pracovišť, revize elektrických spotřebičů a 

elektroinstalace a revize vah. 

 

549 Ostatní náklady z činnosti 630,00 

549310 Ostatní náklady z činnosti 630,00 

 

 

551 Odpisy 9 245,92 

551310 Odpisy DM 9 245,92 

 

 

VÝNOSY: 

 

602 Tržby z prodeje služeb 571 680,00 

602310 Stravné studentů 283 824,00 

602311 Stravné zaměstnanců 287 856,00 

 

Počty strávníků z řad studentů se rok od roku snižují z důvodu snižování počtu 

žáků školy. Část studentů a jejich rodiče dávají přednost rychlému občerstvení 

v automatech a v kantýnách školy. 

 

649 Jiné ostatní výnosy 34 206,00 

649310 Jiné ostatní výnosy-prodej obědů 7 020,00 

649330 Jiné ostatní výnosy-věcné náklady 27 186,00 

 

 

VÝNOSY - PROVOZ – ŠKOLNÍ JÍDELNA                          605 886,00 

NÁKLADY NA PROVOZ – ŠKOLNÍ JÍDELNA                        893 102,93 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLNÍ JÍDELNA    - 287 216,93 

 

 

 

Pracoviště BAZÉN - 1/5 NÁKLADŮ provozu bazénu 

 

NÁKLADY: 

 

501 Materiál 81 530,33 

501426 Chemie  do bazénu-HČ-bazén 74 675,87 

501427 Čistící prostředky-HČ-bazén 1 935,34 

501430 Materiál-HČ-bazén 3 324,20 

501431 Léky-HČ-bazén 100,00 

501440 DDHM do 2 999,99 Kč 1 256,80 

501450 Pracovní oděvy-HČ-bazén 238,12 

 

 

502 Energie 363 659,33 

502410 Elektrická energie-HČ-bazén 128 597,55 

502420 Voda-HČ-bazén 40 863,60 

502430 Plyn-HČ-bazén 194 198,18 



 

 

 

511 Opravy 42 412,80 

511410 Opravy strojů a zařízení-HČ-bazén 11 475,00 

511411 Opravy inventáře-HČ-bazén 627,60 

511413 Opravy elektro-HČ-bazén 0,00 

511415 Opravy stavební-HČ-bazén 5 244,00 

511416 Opravy ostatní-HČ-bazén 951,20 

511417 Opravy a udržování IF-HČ-bazén 24 115,00 

 

 

518 Služby 67 812,76 

518450 SNP-HČ-bazén 10 312,76 

518453 Telefony-HČ-bazén 2 502,80 

518455 Revize-HČ-bazén 8 186,20 

518456 Odvoz odpadu-HČ-bazén 4 402,40 

518457 Stočné-HČ-bazén 42 398,60 

518480 Práce výrobní povahy-HČ-bazén 10,00 

 

 

551 Odpisy 61 401,60 

551410 Odpisy dlouhodobého N a HM 61 401,60 

 

NÁKLADY NA PROVOZ – BAZÉN 1/5 NÁKLADŮ                     616 816,82 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HL.ČINNOST – BAZÉN 1/5 NÁKLADŮ     - 616 816,82 

 

 

4. OPVK = Operační program pro vzdělávání a konkurenceschopnost (ŠABLONY) 

 

V průběhu roku 2012 začala realizace projektu EU Peníze školá. Jedná se o 

vytváření digitálních učebních pomůcek pedagogy a jejich využití při výuce. 

Realizace je řízena rozhodnutím o poskytnutí dotace (rozvoj vzdělávání č. 

5963/34/7.1.5/2012). Realizace proběhne od r. 2012 do r. 2014. 

 

NÁKLADY: 

 

518 Služby 97 000,00 

518820 Služby-OPVK 97 000,00 

 

V r. 2012 jsme využili služeb Institutu pro rozvoj vzdělávání, Praha na služby 

spojené s realizací projektu – byla proplacena 1. část dle smlouvy. 

 

558 Náklady na drobný dlouhodobý majetek 79 076,00 

558130 DDNM-UP 7 000,-- a více Kč 10 499,00 

558140 DDHM 3 000-39 999,99 Kč 15 492,00 

558190 DDHM-UP 3 000-39 999,99 Kč 9 299,00 

558220 DDNM 7 000,-- a více Kč 10 399,00 

558240 DDHM 3 000,-- -39 999,99 Kč 33 387,00 

 

V rámci tohoto projektu byly pořízeny tyto učební pomůcky: interaktivní tabule 

vč. software, notebook pro SW – Bakalář a dataprojektor. 

 

VÝNOSY: 

 



 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 176 076,00 

672115 ESF-OPVK 176 076,00 

 

 

VÝNOSY                          176 076,00  

NÁKLADY                                                   176 076,00 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - OPVK                                        0,00 

 

 

5. LEONARDO 

 

Na základě grantové smlouvy č. 073/12 jsme zrealizovali v rámci Programu 

celoživotního učení Projekt mobility – Leonardo da Vinci. Jedná se o uskutečnění 

odborné zahraniční stáže studentů s pedagogickým doprovodem. Stáž proběhla 18. 

11. – 1. 12. 2012 v Londýně. Studenti se zúčastňovali pracovní procesu, cílem je 

jejich snadnější začleňování do praxe. 

 

NÁKLADY: 

 

501 Spotřeba materiálu 1 039,00 

501721 Materiál-LEONARDO 1 039,00 

 

512 Cestovné 4 623,00 

512721 Cestovné-LEONARDO 4 623,00 

 

518 Ostatní služby 631 097,00 

518721 Služby-projekt LEONARDO 631 097,00 

 

521 Mzdové náklady 84 705,00 

521721 OON-LEONARDO 84 705,00 

 

524 Zákonné sociální pojištění 21 177,00 

524721 Zdravotní pojištění-LEONARDO 5 606,00 

524722 Sociální pojištění-LEONARDO 15 571,00 

 

525 Jiné sociální náklady 262,00 

525721 KOOPERATIVA-LEONARDO 262,00 

 

V rámci přidělených prostředků se čerpalo na jazykovou přípravu studentů před 

odjezdem a na cestovní a pobytové náklady během stáže. 

 

VÝNOSY: 

 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 742 903,00 

649721 Ostatní výnosy-LEONARDO 742 903,00 

 

VÝNOSY                          742 903,00  

NÁKLADY                                                   742 903,00 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - LEONARDO                                    0,00 

 

 

Rekapitulace hospodářského výsledku hlavní činnosti-PROVOZ: 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLA OA          1 041 501,16 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST - ŠKOLA ZE          - 140 998,85 



 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLNÍ JÍDELNA    - 287 216,93 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HL.ČINNOST – BAZÉN 1/5 NÁKLADŮ     - 616 816,82 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                      - 3 531,44 

 

 

 

6. Doplňková činnost – pracoviště BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 4/5 NÁKLADŮ 

 

501 Spotřeba materiálu 326 097,99 

501526 Chemie do bazénu-DČ-bazén 298 680,17 

501527 Čistící prostředky-DČ-bazén 7 741,32 

501530 Materiál-DČ-bazén 13 296,80 

501531 Léky-DČ-bazén 400,00 

501540 DDHM do 2 999,99 Kč-DČ-bazén 5 027,20 

501550 Pracovní oděvy-DČ-bazén 952,50 

 

Největší položkou spotřeby materiálu je spotřeba bazénové chemie. Její výše je 

závislá na návštěvnosti, na stavu a kvalitě dlažby bazénu, na odstávkách vody 

(každé vrácení do původního stavu kvality vody je náročné na chemii).  

 

502 Spotřeba energie 1 454 637,34 

502510 Elektrická energie-DČ-bazén 514 390,18 

502520 Voda-DČ-bazén 163 454,40 

502530 Plyn-DČ-bazén 776 792,76 

 

Nadále trvá, že spotřeba materiálu, energií, ale i všech ostatních nákladů je 

udržována na nejnižší možné míře tak, aby byl bazén provozuschopný při dodržení 

všech podmínek = hygiena vody a okolí, revize, energie. Ostatní náklady jsou při 

nastavení úsporného režimu minimální. Bohužel ale vybavení bazénu už je 15 let 

staré, a tak přibývá potřeba oprav a udržování technologií.  

 

511 Opravy a udržování 170 674,24 

511510 Opravy strojů a zařízení-DČ-bazén 80 178,00 

511511 Opravy inventáře-DČ-bazén 2 372,40 

511513 Opravy elektro-DČ-bazén 3 998,40 

511514 Opravy instalatérské-DČ-bazén 9 879,20 

511515 Opravy stavební-DČ-bazén 72 994,40 

511516 Opravy ostatní-DČ-bazén 1 251,84 

 

Náklady zahrnují: 

- Oprava dávkovacího zařízení TopControl, oprava čerpadel, elektrod na 

kotlích, oprava parních generátorů, oprava zpětných ventilů, rozvodů 

vzduchotechniky, oprava dopouštění vody do akumul. jímky, servis a oprava 

zařízení měření a regulace, 

    - během letních měsíců byla provedena oprava koženkových lavic a podsedáků, 

    - oprava elektroinstalace páry, oprava svítidel,  

    - oprava čerpadel a instalatérské práce, 

    - oprava okapů a klempířské práce, oprava svodů po krádeži, oprava střechy, 

    - oprava bazénové vany, malířské práce. 

 

518 Služby 270 228,00 

518550 SNP-DČ-bazén 39853,60 

518553 Telefony-DČ-bazén 10011,20 

518555 Revize-DČ-bazén 32744,80 

518556 Odvoz odpadu-DČ-bazén 17609,60 



 

518557 Stočné-DČ-bazén 169594,40 

518573 Expediční náklady-DČ-bazén 374,40 

518580 Práce výrobní povahy-DČ-bazén 40,00 

 

Služby nevýrobní povahy zahrnují především rozbor bazénové vody, který je 

pravidelný a nutný k provozu. Z revizí byly provedeny tyto následující – servis 

vzduchotechniky, revize spalinových cest, kotlů, hasicích přístrojů a plynového 

zařízení, prohlídka BOZP pracovišť, revize elektrospotřebičů a elektroinstalace, 

revize požární ochrany a hromosvodů. 

 

521 - 527 Osobní náklady 1 107 365,00 

521110 Mzdové náklady-DČ-bazén 836 639,00 

524110 Zdravotní 69 195,00 

524120 Sociální 194 457,00 

525100 KOOPERATIVA-DČ-bazén 3 268,00 

527100 Tvorba FKSP-DČ-bazén 3 806,00 

 

551 Odpisy 245 606,40 

551100 Odpisy DM-DČ-bazén 245 606,40 

 

 

 

 

6 Výnosy 3 574 608,97 

602100     Tržby z prodeje služeb- vstupné - HČ - Bazén 1 014 420,00 

603102     Nájemné-dětské plavání 64 403,00 

649100     Přefakturace  MÚ Žatec - HČ - Bazén 2 494 195,97 

649120     Jiné ostatní výnosy-HČ-Bazén-sušáky 1 590,00 

 

 

VÝNOSY – BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 4/5 NÁKLADŮ                3 574 608,97 

NÁKLADY BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ -  4/5 NÁKLADŮ                     3 574 608,97 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – BAZÉN 4/5 NÁKLADŮ             0,-- 

 

 

 

7. Doplňková činnost  

– Pronájem zemědělských strojů – sekce ZE 

 

 

549 Ostatní výnosy z činnosti 14 294,00 

549000 Pojistné za traktory 14 294,00 

 

 

6 Výnosy  

603000 Výnosy z pronájmu zemědělských strojů 240 000,-- 

 

Zemědělské stroje jsou pronajímány Statku Měcholupy, a.s.. Pronájem je zajišten 

smlouvou od 1. února na dobu určitou jednoho roku.  

 

 

VÝNOSY DČ – PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                            240 000,00 

NÁKLADY NA DČ PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                           14 294,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – PRONÁJEM ZEM.STROJŮ       225 706,00 

 

 



 

 

 

 

 

8. Doplňková činnost  

– Lektorská činnost (Kurz Ochrana rostlin a bezpečného zacházení s přípravky – 

sekce ZE 

 

Kurz je určen pro pracovníky, kteří se podílejí na přímé aplikaci přípravků na 

ochranu rostlin, jejich přepravě, pro skladníky a obsluhu mořiček – odborná 

způsobilost 1. stupně. Odborná způsobilost 2. stupně je určena osobám, které 

vykonávají a řídí dohled nad osobami, které v rámci svých profesních činností 

používají přípravky na ochranu rostlin. 

V r. 2012 se konal seminář 1. stupně. 

 

549 Ostatní výnosy z činnosti 11 842,00 

501730 Materiál-DČ-kurz 4 242,00 

521710 Mzdové náklady-DČ-kurz (OPPP) 7 600,00 

 

 

602 Výnosy z prodeje služeb 39 500,00 

602710 Tržby-kurzovné 39 500,00 

 

 

VÝNOSY DČ – kurz                                                     39 500,00 

NÁKLADY DČ – kurz                                                    11 842,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – kurz                       27 658,00 

 

 

 

 

 

 

9. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  

 

Činnost Náklady Výnosy HV 

HLAVNÍ ČINNOST 29 189 501,17 29 185 969,73 -3 531,44 

HČ-přímé náklady 21 834 826,00 21 834 826,00 0,00 

- z toho - UZ 33034-maturity 73 845,00 73 845,00 0,00 

- z toho - UZ 33038-Excelence SŠ 68 240,00 68 240,00 0,00 

HČ-provozní prostředky 7 354 675,17 7 351 143,73 -3 531,44 

-z toho přísp. na dojíždění 316 900,-- 316 900,00 0,-- 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 3 600 744,97 3 854 108,97 253 364,00 

DČ-Bazén-běžný provoz 3 574 608,97 3 574 608,97 0,00 

DČ-Pronájem zemědělských strojů 14 294,00 240 000,00 225 706,00 

DČ- Lektorská činnost-kurz 11 842,00 39 500,00 27 658,00 

CELKEM 32 790 246,14 33 040 078,70 249 832,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

10. Dary  

 

V průběhu roku obdržela škola následující dary: 

 

JMÉNO KČ TYP DARU 

Milan Lindner, Drogerie Žatec 5 000,00 Finanční dar  

Třída 4.A 1 500,00 Finanční dar 

Třída 4.C 1 500,00 Finanční dar  

Třída 4.B 1 500,00 Finanční dar  

Třída 4.L 1 500,00 Finanční dar  

Fotospoušť - p. Štross 1 045,00 Finanční dar  

Dary rodičů škole 67 600,00 Finanční dar  

CELKEM 79 645,00   

 

11. Účetní stavy fondů k 31. 12. 2012 

 
Peněžní fondy 

 

Peněžní fondy 

organizace 

číslo 

účtu 

Stav k 

1.1.2012 
Tvorba  Čerpání 

Stav k 

31.12.2012 

Změna 

stavu            

(G-C)   

A B C D F G H 

FKSP 412 66 275 160 497 167 085 59 687 - 6 588 

Fond odměn 411 17 381 18 000 0 35 381 18 000 

RF-ze zlepšeného HV 413 688 034 149 379 153 890 683 524 -4 511 

RF-z ostatních titulů 414 502 499 780 844 115 552 1 167 791 665 292 

Investiční fond 416 85 476 1 263 511 1 253 177 95 810 10 334 

 

Krytí účtů peněžních fondů   

Název fondu  

Číslo účtu 

včetně 

analytiky 

Stav ke dni (v Kč) 

1.1.2012 31.12.2012 

FKSP 243 100 74 475 58 292 

Fond odměn 241 120 17 381 35 381 

RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření 241 110 688 034 683 524 

RF- z ostatních titulů 241 110 503 055 1 167 791 

Investiční fond 241 130 85 476 95 810 

 

 

FKSP – rozdíl mezi fondem a jeho bankovním krytím k 31. 12. 2012: 

 

Nepřevedeno k 31. 12. 2012 

- tvorba z mezd                  + 13 122,-- 

- bankovní úroky                 -      0,55 



 

- stravné z FKSP                 -  6 468,-- 

- čerpání z pokladny             -  5 258,-- 

CELKEM                           -  1 395,45    

Následující měsíc vyrovnáno bankovním převodem. 

12. Tvorba a čerpání FKSP 2012: 
 

 

  Položka Rozpočet Skutečnost 

    Kč Kč 

I. Zdroje fondu     

        

  Počáteční stav 52 844,35 66 275,35 

  Tvorba - 1 % z HM 102 300,00 160 497,00 

  Celkem zdroje 155 144,35 226 772,35 

        

II: Čerpání fondu     

        

  Příspěvek na stravování 90 000,00 99 880,00 

  Dary zaměstnancům a důchodcům 18 000,00 26 800,00 

  Slavn.setkávání(počet pracovníků x 100,--) 3 300,00 10 508,00 

  Příspěvek na penzijní připojištění 19 500,00 19 050,00 

  Příspěvek na rekreace 9 000,00 5 800,00 

  Turnaj v odbíjené - pořadatel OA Žatec 5 000,00 5 047,00 

  Příspěvek na ošacení a obuv učitelům  2 000,00 0,00 

  Rezerva 4 000,00 0,00 

  Celkem čerpání 150 800,00 167 085,00 

        

  Zůstatek k 31. 12. 2012 4 344,35 59 687,35 

 

 

 

 

 

 

13. účet 241: 

 

 

Č. účtu Název účtu Stav k 31.12.2012 

241100 Běžný účet 3 287 594,58 

241110 Běžný účet-rezervní fond 1 851 314,47 

241120 Běžný účet-fond odměn 35 380,69 

241130 Běžný účet-investiční fond 95 810,48 

241200 Běžný účet-doplňková čin.-bazén 65 976,84 

241 Běžný účet 5 336 077,06 

243100 Běžné účet-FKSP 58 291,90 

243 Běžný účet FKSP 58 291,90 

245100 Jiné běžné účty-ÚČET EURO 15 087,53 

245 Jiné běžné účty 15 087,53 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

14. Majetkové účty:  

 

Dlouhodobý majetek k 31. 12. 2012 

 
Č. účtu 

 

Název účtu 

 

Stav k 01.01.12 

 

Obrat MD 

 

Obrat DAL 

 

Stav k 31.12.12 

 

013300 Software - bazén 52 440,20 0,00 0,00 52 440,20 

013880 ZE-Software-SROP 261 324,00 0,00 0,00 261 324,00 

013 Software 313 764,20 0,00 0,00 313 764,20 

018100 DDNM-škola 116 198,00 0,00 0,00 116 198,00 

018200 ZE-DDNM-UP 179 818,02 10 399,00 0,00 190 217,02 

018210 ZE-DDNM 60 720,20 0,00 0,00 60 720,20 

018220 DDNM-ZEM 0,00 10 499,00 0,00 10 499,00 

018226 DDNM-VYT 92 317,90 0,00 0,00 92 317,90 

018500 DDNM-ŠJ 5 190,00 0,00 0,00 5 190,00 

018 DDNM 454 244,12 20 898,00 0,00 475 142,12 

021006 ZE-Budova školy 51 007 568,60 0,00 0,00 51 007 568,60 

021120 budova školy 12 037 964,70 0,00 0,00 12 037 964,70 

021121 vila 900 197,10 0,00 0,00 900 197,10 

021122 garáž 18 161,00 0,00 0,00 18 161,00 

021123 oplocení 30 398,00 0,00 0,00 30 398,00 

021171 tělocvična a bazén 42 010 841,85 0,00 0,00 42 010 841,85 

021 Stavby 106 005 131,25 0,00 0,00 106 005 131,25 

022100 DHM-ško 1 010 412,91 67 620,00 76 157,60 1 001 875,31 

022200 DHM-ŠJ 237 767,92 0,00 0,00 237 767,92 

022214 DHM-audio 107 254,85 0,00 0,00 107 254,85 

022216 DHM-filologie 51 400,00 0,00 0,00 51 400,00 

022217 DHM-hosp. nauky 73 598,60 0,00 0,00 73 598,60 

022219 DHM-TV 25 180,00 0,00 0,00 25 180,00 

022220 DHM-zeměpis 23 900,00 0,00 0,00 23 900,00 

022226 DHM-VYT 1 023 553,40 0,00 0,00 1 023 553,40 

022300 DHM-bazén 766 423,49 0,00 0,00 766 423,49 

022400 ZE-prac.str.a zař. 4 906 243,52 0,00 0,00 4 906 243,52 

022500 ZE-přístr.a zvl.techn.zař. 2 280 497,50 0,00 24 379,50 2 256 118,00 

022600 ZE-dopravní prostředky 3 329 188,05 0,00 0,00 3 329 188,05 

022700 ZE-inventář 227 286,00 0,00 0,00 227 286,00 

022880 ZE-DHM-meteorolog.stanice 2 969 792,30 0,00 0,00 2 969 792,30 

022 DHM 17 032 498,54 67 620,00 100 537,10 16 999 581,44 

028100 DDHM-škola 3 441 791,36 98 718,00 28 971,40 3 511 537,96 

028213 DDHM-chemie 11 275,50 0,00 0,00 11 275,50 

028214 DDHM-Audio 83 028,00 0,00 0,00 83 028,00 

028215 DDHM-fyzika 26 170,00 0,00 0,00 26 170,00 

028216 DDHM-filologie 136 042,00 0,00 4 883,00 131 159,00 

028217 DDHM-hosp.nauky 42 003,00 0,00 0,00 42 003,00 

028219 DDHM-TV 200 067,30 0,00 0,00 200 067,30 

028220 DDHM-zeměpis 42 986,00 9 299,00 0,00 52 285,00 

028222 DDHM-matematika 16 655,00 0,00 5 350,00 11 305,00 

028226 DDHM-VYT 2 365 303,43 0,00 107 299,00 2 258 004,43 

028310 ZE-DDHM-škola 101-500 358 877,32 599,00 12 574,40 346 901,92 

028320 ZE-DDHM-škola 501-40 TIS. 3 624 586,05 128 293,50 0,00 3 752 879,55 



 

028330 ZE-UP od 501-40 TIS. 4 068 139,34 169 010,00 22 320,00 4 214 829,34 

028400 DDHM-bazén 870 951,70 0,00 0,00 870 951,70 

028500 DDHM-ŠJ 255 493,58 28 651,40 7 155,00 276 989,98 

028 DDHM 15 543 369,58 434 570,90 188 552,80 15 789 387,68 

031100 Pozemky-hřiště 682 480,61 0,00 0,00 682 480,61 

031110 Pozemky-parkoviště 73 866,80 0,00 0,00 73 866,80 

031120 Pozemky-zeleň 155 434,00 0,00 0,00 155 434,00 

031130 Pozemky-ostatní plocha 36 505,60 0,00 0,00 36 505,60 

031203 ZE-Zahrady 378 608,50 0,00 0,00 378 608,50 

031204 ZE-Zastavěná plocha 1 053 784,80 0,00 0,00 1 053 784,80 

031205 ZE-Ostatní pozemky 408 017,80 0,00 0,00 408 017,80 

031 Pozemky 2 788 698,11 0,00 0,00 2 788 698,11 

 

 
 

15. Pořízení majetku 

 

 

200 - Inventární úsek škola 10 ks 98 718,00 

Vánoční stromek s příslušenstvím 1 14 174,00 

Skříň universální 1 5 873,00 

Pohovka 1 5 999,00 

Závěsná skříň kuchyňská 1 3 240,00 

Multifunkční tiskárna 1 12 360,00 

Počítač G630 1 9 540,00 

VOIP brána WELL ATA 1 5 730,00 

Počítač MSIU, klávesnice 1 13 500,00 

Dělící mříž uzamykatelná 1 12 810,00 

Notebook Lenovo 1 15 492,00 

 

200 – Inventární úsek – ZE – DDNM -UP 1 ks 10 399,00 

Software SMART notebook 1 10 399,00 

 

 

220 - Inventární úsek ZEMĚPIS 2 ks 19 798,00 

Interaktivní tabule SMART 1 9 299,00 

Software SMART notebook 1 10 499,00 

 

 

310 - Inventární úsek – ZE – DDHM do 500,-- 1 ks 450,00 

Stolek pod počítač 1 450,00 

 

320 - Inventární úsek – ZE – DDHM do 40 000,-- 66 ks 128 293,50 

Rohožka 1 870,00  

Vánoční stromek s příslušenstvím 1 14 174,00 

Tiskárna CANON PIXMA MP 280 1 1 000,00 

Židle pístová červená 23 30 506,00 

Skříň na pomůcky bílá 3 21 918,00 

Lavice laboratorní bílo-zelená 11 36 256,00 

Skříňka policová bílá 1 3 298,00 

Skříňka dveřová bílá 1 3 958,00 

Židle konferenční zelená látka 21 11 290,00 

Nástěnný držák na TV s ramenem 1 1 120,00 

Nástěnný držák na TV 1 1 496,00 



 

VOIP WELL ATA 172 EXS Gateway 1 2 407,50 

 

 

330 - Inventární úsek – ZE – UP do 40 000,-- 5 ks 61 711,00 

televizor plazma 1 10 000,00 

Interaktivní tabule SMART 1 12 199,00 

Datový projektor EPSON EB-425W 1 21 188,00 

Počítač LYNX Express 1 10 764,00 

Multifunkční tiskárna CANON 1 7 560,00 

 

217 - Inventární úsek – Hospodářské nauky 1 ks 1 950,00 

Program „ÚČTO 2012“ 1 1 950,00 

 

216 - Inventární úsek – Filologie 1 ks 2 399,00 

Magnefoton PI-RMG 1 2 399,00 

 

219 - Inventární úsek – TV 1 ks 249,00 

Pumpička na míče 1 249,00 

 

226 - Inventární úsek – Výpočetní technika 1 ks 420,00 

Benq dálkový ovladač 1 420,00 

 

300 - Inventární úsek – škola 27 ks 10 807,00 

USB Flash Disk 16 GB 1 495,00 

Trodat datumovka 1 127,00 

FAX Panasonic  1 500,00 

Záložní zdroj k PC 1 2 318,00 

USB Flash Disk 32GB 1 666,00 

Clip 70x100 1 470,00 

Euroclip 70x100 1 470,00 

Židle 2 1 350,00 

Závěs 3 387,00 

Poštovní schránka 1 209,00 

Hodiny nástěnné QUARZ 1 129,00 

Lapma pracovní 1 263,00 

Lapma pracovní 1 274,00 

Konvice varná BRAVO 1 602,00 

Děrovačka  1 172,00 

Závěsy na okno 1 699,00 

Pila ocaska 300 mm 1 140,00 

Kleště nýtovací PROFI 1 139,00 

Pilka kolová 1 129,00 

Kleště SIKA 1 202,00 

Kleště kombinačky 1 113,00 

Sada šroubováků 1 225,00 

Svítilna 3v1 1 429,00 

Osvětlení na budovu 1 299,00 

 

400 - Inventární úsek – BAZÉN 2 ks 2 598,00 

Police na obuv Sienna 1 1 299,00 

Police na obuv Sienna 1 1 299,00 

 

500 - Inventární úsek – JÍDELNA 229 ks 14 602,00 



 

Kastrol vysoký Cookma 1 1 009,00 

Kastrol vysoký Cookma 1 1 346,00 

Termos 10 litrů s výpustí 1 2 643,40 

Vidlička jídelní HIT 36 259,20 

Nůž jídelní 36 475,20 

Lžíce jídelní 36 259,20 

Kuchyňské desky 2 924,00 

Kuchyňské desky 4 742,00 

Korková nástěnka 2 66,00 

Metla 2 198,00 

Záclony 5 2 079,00 

EBRO talíř mělký 102 3 111,00 

Pult 1 1 490,00 

 

600 - Inventární úsek – ZE – DDHM do 500,-- 4 ks 660,00 

Veterinární teploměr analogový s hlavicí 2 320,00 

Kleště na zoubky telat 1 240,00 

Anatomie hospodářských zvířat 1 100,00 

 

 

16. Vyřazení dlouhodobého majetku: 

 

Inventární úsek 100 – škola  320,00 

Stolní lampa  320,00 

 

Inventární úsek 216 – kabinet FILOLOGIE 4 883,00 

Pracovní folie k Themen 4 883,00 

 

Inventární úsek 222 – kabinet MATEMATIKA 5 350,00 

zpětný projektor MEOTAR 5 350,00 

 

Inventární úsek 226 – kabinet VÝPOČETNÍ TECHN. 107 299,00 

PC student č.6  21 459,80 

PC student č.13  21 459,80 

PC student č.14 21 459,80 

PC student č.15 21 459,80 

PC student č.16 21 459,80 

 

Inventární úsek 500 – ŠKOLNÍ JÍDELNA 7 155,00 

Elektrický psací stroj 6 115,00 

Rychlovarná konvice 1 040,00 

 

Inventární úsek 310 – ZE – DDHM 101 - 500 Kč 12 574,40 

Stůl žákovský dvoudílný – 20 kusů 5 900,00 

Židle žákovská kovová – 18 kusů 1 800,00 

Židle žákovská kovová – 11 kusů 1 320,00 

Židle žákovská kovová – 4 kusy 558,40 

Židle žákovská kovová – 7 kusů 2 996,00 

 

Inventární úsek 330 – ZE – UP 501 – 40 tis.Kč 22 320,00 

Termostat TN-60 4 480,00 

El. kalkulátor 8 500,00 



 

Marketing v české praxi 4 000,00 

-Tiskárna Canon PixMa 2 705,00 

Tiskárna HP DeskJet 3650 2 635,00 

Vyřazení drobného dlouhodobého majetku: 

 

Inventární úsek 217 – HOSPODÁŘSKÉ NAUKY 1 ks 1 950,00 

Program „ÚČTO 2011“ 1 1 950,00 

 

Inventární úsek 214 – AUDIO 19 ks 7 168,00 

Kalkulačka 18 6 408,00 

Antenní zesilovač 1 760,00 

 

Inventární úsek 215 – FYZIKA 2 ks 2 010,00 

Stolek pod zpětný projektor 1 1 390,00 

Adaptér k meotaru 1 620,00 

 

Inventární úsek 216 – FILOLOGIE 26 ks 4 871,10 

Tabule magnetická 1 189,50 

Jak se dělá divadlo 1 300,00 

Kazeta – Kainovo blues 1 73,80 

Kazeta – Noc s Hamletem 1 73,80 

Videokazeta – Březina 1 390,00 

Kazeta – Velký vodní 1 95,00 

Kazeta – Povídky z jedné kapsy 1 109,00 

Kazeta – Povídky z druhé kapsy 1 109,00 

Kazeta – Povídky malostranské 1 109,00 

Kazeta – Povídky 1 109,00 

Kazeta – Nejen o rybách 1 109,00 

Kazeta – Jana Eyrová 1 294,00 

Audiokazeta – Povídky z jedné kapsy 1 119,00 

Audiokazeta – Povídky malostranské 1 119,00 

Videokazeta – GEN 7 – Hrabal 1 219,00 

Videokazeta – GEN 8 - Škvorecký 1 219,00 

Videokazeta – Tel. čítanka 1 1 229,00 

Audiokazety „Životy“ 1 192,00 

Sprechen 1 audiokazety 1 369,00 

Audiokazeta Sled. zpravodajství 1 299,00 

Videokazeta – Tel. čítanka 1 – Hemingway 1 229,00 

Kufr na videokazety 1 79,00 

Kufr na videokazety 1 79,00 

Videokazeta Sled. zpráv. ANJ l 1 299,00 

Videokazeta – Kříž. souč. č. lit 5 1 229,00 

Videokazeta – Tel. čítanka 2 - Hašek 1 230,00 

 

Inventární úsek 222 – MATEMATIKA 1 ks 760,00 

Antenní zesilovač 1 760,00 

 

 

Inventární úsek 226 - VYT 7 ks  3 069,90 

USB flash disk - přenosný 1 476,00 

USB flash disk - přenosný 1 476,00 

USB flash disk – Media Micro 1 699,00 

flash disk USB 1 GB 1 371,30 



 

USB– 1 GB Apacer AH 222 1 246,00 

USB– 2 GB Apacer AH 222 1 400,80 

USB– 2 GB Apacer AH 222 1 400,80 

 

Inventární úsek 300 - Škola 7 ks  3 409,50 

Box na diskety dvouřadové 1 180,50 

Razítko č. l – OA Žatec 1 484,00 

Razítko č. 2 – OA Žatec 1 484,00 

Razítko č. 3 – OA Žatec 1 484,00 

Razítko dřev. „Rozhodnutí „ 1 342,00 

Ukazovátko laserové 1 717,50 

Ukazovátko laserové 1 717,50 

 

Inventární úsek 400 – BAZÉN 1 ks  449,00 

Razítko 4913 - žluté 1 449,00 

 

Inventární úsek 500 – JÍDELNA 427 ks  11 486,10 

Koberec 1 4 116,00 

Lžička čajová 150 1 696,50 

Kompotové misky 144 1 713,60 

Talíř hluboký 132 3 960,00 

 

 

Inventární úsek 600 – ZE – UP do 500,-- 85 ks  6 411,50 

 florbalová hokejka          3                 1 341,00     

 transf.výsledky  1                   415,00     

 kufřík na kalkulačku  1                     58,00     

 kufřík na kalkulačku  1                     58,00     

 Myš optická  1                   249,00     

 Myš optická  1                   143,00     

 Klávesnice standard K  1                   135,00     

 klávesnice + myš Trust  1                   498,00     

 USB karta PCI  1                   181,00     

 USB karta PCI  1                   181,00     

 Myš optická       12                1 188,00     

 klávesnice KWE černá  1                   120,00     

 Myš genius  1                   100,00     

 klávesnice PS2  1                   120,00     

 klávesnice PS2  1                   120,00     

 talíř hluboký ANTONIA       11                   264,00     

 talíř desertní       15                   270,00     

 talíř mělký ANTONIA       20                   480,00     

 polívková mísa  1                     61,00     

 lepící pistole velká  1                   310,00     

 ošatka dvoubarevná          6                     78,00     

 ošatka dvoubarevná  1                     10,00     

 zahradní nůž  1                     10,00     

 rozprašovač  1                     21,50     

 

 

 



 

 

 

 

 

Převod majetku 

 

 Přírůstek Úbytek 

Inventární úsek 100 - Škola  28 651,40 

Inventární úsek 500 – DDHM – Školní jídelna 28 651,40  

Inventární úsek 300 - Škola  12 212,70 

Inventární úsek 500 – DDHM - Jídelna 11 409,70  

Inventární úsek 400 - Bazén 803,00  

Inventární úsek ZE – kabinet 201 - biologie  15 237,76 

Inventární úsek ZE – kabinet 232 – historické pomůcky 15 237,76  

Inventární úsek ZE – kabinet 206 - ekonomika  7 340,00 

Inventární úsek ZE – kabinet 212 - Videokazety 1 990,00  

Inventární úsek ZE – kabinet 203 – rostlinná výroba 5 350,00  

 

 

Kontrola investičního okruhu: 

 

 

Č. účtu Název účtu MD Kč D Kč 

013 Software 313 764,20 0,00 

018 DDNM 475 142,12 0,00 

021 Stavby 106 005 131,25 0,00 

022 DHM 16 999 581,44 0,00 

028 DDHM 15 789 387,68 0,00 

031 Pozemky 2 788 698,11 0,00 

073 Oprávky k software 0,00 -130 848,20 

078 Oprávky k DDNM 0,00 -475 142,12 

081 Oprávky ke stavbám 0,00 -23 321 240,10 

082 Oprávky k DHM 0,00 -11 832 514,86 

088 Oprávky k DDHM 0,00 -15 789 387,68 

401 Jmění účetní jednotky 0,00 -90 822 571,84 

Celkem 142 371 704,80 -142 371 704,80 

 

 
 

17. Zásoby:  

 

112110 Materiál na skladě-chemie pro bazén 30 375,97 

112120 Materiál na skladě-čistící prostředky 27 174,28 

112140 Materiál na skladě-ochranné pomůcky 333,35 

112180 Materiál na skladě-potraviny 28 974,10 

112210 ZE-Materiál na skladě-benzín 655,42 

112220 ZE-Materiál na skladě-nafta 3 500,06 

112420 ZE-Materiál na skladě-kancelářské pot 944,70 

112430 ZE-Materiál na skladě-úklidové prostř 11 551,21 

112440 ZE-Materiál na skladě-ostatní materiá 2 913,96 

112710 ZE-Materiál na skladě-učebnice 30 155,05 

CELKEM   136 578,07 

 

Stavy na účtech skladových zásob souhlasí s výsledky fyzických inventur.  

 



 

 

 

 

 

18. Zálohy:  

 

Č. účtu Název účtu Stav k 31.12.2012 

314100 Poskytnuté provozní zálohy 42 764,00 

 - záloha na LVZ         42 500,-- 

 - záloha na doménu „zemskolazatec.cz“ 264,-- 

314103 Poskytnuté prov.zálohy-SČVK 20 490,00 

 FP 12/645 vodné+stočné 10 000,-- 

 FP 12/646 vodné+stočné 690,-- 

 FP 12/647 vodné+stočné 520,-- 

 FP 12/648 vodné+stočné 9 280,-- 

314310 Poskytnuté prov.zálohy-časopisy 8 857,20 

 FP 12/495 Rozhledy 7 123,20 

 FP 12/497 Věstníky, zpravodaje 1 500,-- 

 FP 12/532 Ochrana přírody 234,-- 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 72 111,20 

 

Zálohy budou vyúčtovány do nákladů po obdržení daňového dokladu vyúčtování 

záloh. 

 

 

19. Pohledávky a závazky: 

 

Pohledávky 

 

Č. účtu Název účtu Stav k 31.12.2012 

311 Odběratelé – viz příloha 430 099,16 

335103 Pohledávky-Zálohy do pokladny bazénu 12 500,00 

335300 ZE-Pohledávky za zaměstnanci-nájem bytu školníka 2 026,00 

335303 Zálohy na drobný nákup-škola 300,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 14 826,00 

377100 Ostatní pohledávky-duplikáty vysvědčení 150,00 

 Alena Máchová, Chomutov (8. 6. 2012) 50,-- 

 Jana Prajsnerová, Mělník (18. 5. 2012) 100,-- 

377262 Ostatní pohledávky-převody mezi účty 165 073,55 

 Převod z účtu EURO 146 693,-- 

 Převod z FKSP – tvorba 13 122,-- 

 Převod z FKSP – pokladna + úroky 5 258,55 

377912 Pohledávky-stravné z FKSP 6 468,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 171 691,55 

CELKEM 688 727,91 

 
 

Závazky 

 

Č. účtu Název účtu Stav k 31.12.2012 

321100 Dodavatelé – viz příloha -308 343,75 

321 Dodavatelé -308 343,75 

324100 Přijaté zálohy-vybrané zálohy od studentů na LVZ -69 380,00 

324101 Přijaté zálohy-dobíjecí karty na kopírování stud. -3 960,00 



 

324102 Přijaté zálohy-stravné -17 055,00 

324330 ZE-Přijaté zálohy-čipy pro studenty -11 500,00 

324350 Přijaté zálohy-VÚ 1824-pronájem TV -8 625,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy -110 520,00 

331 Zaměstnanci -1 091 784,00 

333100 Ostatní závazky vůči zaměstancům-ČMOS -3 412,00 

333106 Ostatní závazky vůči zaměstancům-spoření, půjčky -5 600,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům -9 012,00 

336100 Zdravotní pojištění -185 793,00 

336200 Sociální pojištění -432 509,00 

336 Zúčtování s instit. soc.zabezpečení a zdrav. poj. -618 302,00 

342100 Daň zálohová -139 343,00 

342200 Daň zvláštní sazbou -1 361,00 

342 Jiné přímé daně -140 704,00 

374200 Přijaté zálohy na transfery-vratka přísp.na dojíždění -6 800,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery -6 800,00 

378100 Ostatní závazky - Kooperativa -17 043,00 

378262 Poplatky+zákl.příd.+pokladna-FKSP (viz pohledávky) -165 073,55 

378310 ZE-Ostatní závazky-DEVELOP-kopírovací stroj firmy -1 202,20 

 k dispozici pro kopírování studentů  

378912 Závazky-předpis stravného z FKSP -6 468,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky -189 786,75 

CELKEM -2 475 252,50 

 
 

 

20. Účty časového rozlišení: 

 

Přechodné účty aktiv a pasiv 

 

 

Účet Konečný stav 

381 – Náklady příštích období   27 230,-- 

    - poplatek za UP grade VEMA 2013 26 654,-- 

    - zákon v. 4.0 - 2013 576,-- 

388 – Dohadné účty aktivní  1 620 177,40 

    - OPVK  877 274,40 

    - projekt LEONARDO 742 903,-- 

Celkem 1 647 407,40 

 
 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

21. Podrozvahové účty: 

 

Na podrozvahových účtech 901, 902, 903 a 999 se sleduje stav majetku, který není 

veden v účetnictví, tj. operativní evidence nehmotného majetku od 100,- do 

6999,99 Kč a operativní evidence hmotného majetku od 100,- do 2999,99 Kč a 

technické zhodnocení hlavní budovy a vily financované Krajským úřadem. 

 

 
Č. 

účtu Název účtu Stav k 01.01.12 Obrat MD Obrat DAL Stav k 31.12.12 

901214 Jiný DDNM-audio 100,00 0,00 0,00 100,00 

901217 Jiný DDNM-Hosp.nauky 1 950,00 1 950,00 1 950,00 1 950,00 

901218 Jiný DDNM-TEA 802,10 0,00 0,00 802,10 

901226 Jiný DDNM-VYT 578 592,10 0,00 0,00 578 592,10 

901300 Jiný DDNM-škola 21 613,00 0,00 0,00 21 613,00 

901500 Jiný DDNM-ŠJ 990,00 0,00 0,00 990,00 

901600 ZE-Jiný DDNM 549,50 0,00 0,00 549,50 

901 Jiný DDNM 604 596,70 1 950,00 1 950,00 604 596,70 

902213 Jiný DDHM-Chemie 2 890,00 0,00 0,00 2 890,00 

902214 Jiný DDHM-Audio 16 452,60 0,00 7 168,00 9 284,60 

902215 Jiný DDHM-Fyzika 13 038,40 0,00 2 010,00 11 028,40 

902216 Jiný DDHM-Filologie 70 809,55 2 399,00 4 871,10 68 337,45 

902217 Jiný DDHM-HN 7 002,89 0,00 0,00 7 002,89 

902218 Jiný DDHM-TA 10 582,00 0,00 0,00 10 582,00 

902219 Jiný DDHM-TV 260 626,57 249,00 0,00 260 875,57 

902220 Jiný DDHM-Zeměpis 42 043,60 0,00 0,00 42 043,60 

902222 Jiný DDHM-Matematika 14 653,40 0,00 760,00 13 893,40 

902225 Jiný DDHM-Vých.porad. 4 051,60 0,00 0,00 4 051,60 

902226 Jiný DDHM-VYT 154 150,80 420,00 3 069,90 151 500,90 

902300 Jiný DDHM-škola 1 251 855,55 10 807,00 15 622,20 1 247 040,35 

902400 Jiný DDHM-bazén 47 274,29 3 401,00 449,00 50 226,29 

902500 Jiný DDHM-jídelna 45 599,76 26 011,70 11 486,10 60 125,36 

902600 ZE-Jiný DDHM 485 266,60 660,00 6 560,50 479 366,10 

902 Jiný DDHM 2 426 297,61 43 947,70 51 996,80 2 418 248,51 

903100 Ost.majetek-zatepl.hl.budovy a vily 720 000,00 0,00 0,00 720 000,00 

903500 ZE-Ost.majetek-Perč 1 248 310,00 0,00 0,00 1 248 310,00 

903 Ostatní majetek 1 968 310,00 0,00 0,00 1 968 310,00 

999300 Vyr.účet-škola -2 451 214,16 35 900,20 15 825,00 -2 431 138,96 

999400 Vyr.účet-bazén -47 274,29 0,00 3 401,00 -50 675,29 

999500 Vyr.účet-šk.jídeln -46 589,76 11 486,10 26 011,70 -61 115,36 

999601 ZE-Vyr.účet-jiný DDNM -549,50 0,00 0,00 -549,50 

999602 ZE-Vyr.účet-jiný DDHM -485 266,60 6 560,50 660,00 -479 366,10 

999603 ZE-Vyr.účet-ost.maj. -1 248 310,00 0,00 0,00 -1 248 310,00 

999901 Vyr.účet-zatepl.budov -720 000,00 0,00 0,00 -720 000,00 

999 Vyrovnávací účet -4 999 204,31 53 946,80 45 897,70 -4 991 155,21 

 CELKEM 0,00 99 844,50 99 844,50 0,00 

 

 

 

 

 

 



 

22. Informace o kontrolách 

 

 

01. Veřejná kontrola 

Dne 08. 08.2012 byla provedena Okresní správnou sociálního zabezpečení Louny 

kontrola o plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 

při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. I) zákona č. 187/2006 

Sb. v platném znění. Kontrolu za období od 01. 01. 2010 do 30. 06. 2012 provedla 

pracovnice OSSZ Louny Zdeňka Šulíková. 

 

Ke kontrole byly předloženy tyto účetní doklady a další podklady a písemnosti: 

osobní evidence zaměstnanců, mzdové listy, zúčtovací a výplatní listiny, 

rekapitulace mezd, evidence docházky, podklady pro uplatnění a výplatu náhrady 

mzdy při pracovní neschopnosti, stejnopisy ELDP, Přehledy o pojistném, účet 521 

– plněna tak povinnost stanovena plátci daní podle ustanovení § 38 zákona č. 

586/1992 Sb. v platném znění. Tyto doklady byly namátkově zkontrolovány a při 

kontrole parafovány pracovnicí OSSZ. Předmětem kontroly nebyla vlastní úhrada 

pojistného a včasnost této úhrady. 

 

„Protokolem č. 522/556“, který organizace obdržela od OSSZ Louny dne 15. 08. 

2012 pod čj. OAZS/1231/VII/12, bylo sděleno toto kontrolní zjištění: 

1. Plnění ohlašovacích  a oznamovacích povinností, vznik a stanovení 

účasti na pojištění 

(§ 5 – 7, § 10 a § 94 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, v platném 

znění) 

                      Bez závad. 

2. Plnění povinností v nemocenském pojištění 
(§ 95, § 96, § 97 a § 171 zákona č. 187/2006 v platném znění) 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

3. Plnění povinností v oblasti pojistného 
(§ 5, § 7 odst. 1) písm.a), a odst. 5 zákona č. 589/1992 Sb., § 192 zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce ve znění platném k 31. 12. 2009, a čl. II zákona č. 

22/2009 Sb., ve znění platném k 31. 12.2009) 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

4. Plnění povinností v důchodovém pojištění 
(§ 35 až § 39 zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Z prověřených 71 stejnopisů ELDP za rok 2011 byl v průběhu kontroly vystaven 

opravný evidenční list za rok 2011 Hampejsové Ludmily – chybný kód ELDP. 

Opatření k nápravě odpadá. 

Závěr:  Zaměstnavatel byl poučen o povinnosti uchovávat mzdové listy,  účetní 

záznamy a další podklady pro účely důchodového pojištění po dobu 30 let 

následujících po roce, kterého se týkají,  v souladu s ustanovením § 35a odst. 4 

a 5 zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pro účely nemocenského 

pojištění je úschova po dobu 10 kalendářních roků po roce, kterého se týkají, 

v souladu s ustanovením § 96 zákona č. 187/2006 Sb., v platném znění a pro účely 

stanovení výše pojistného po dobu 10 kalendářních roků následujících po roce, 

kterého se týkají, v souladu s ustanovením § 22c zákona č. 589/1992 Sb. 

v platném znění. V případě zániku zaměstnavatele bez právního nástupce před 

uplynutím archivační doby je zaměstnavatel povinen zajistit po tuto dobu úschovu 

záznamů a sdělit OSSZ místo, kam budou záznamy uloženy. 

 

02. Vnitřní kontrola 

Dne 2. května byla provedena následná kontrola výdajových pokladních dokladů. 

Kontrolované období: únor 2012. 

Kontrolu provedl Ing. Münch Otto. V kontrolním zjištění byla konstatována 

nesrovnalost  na výdajových pokladních dokladech VPD 050 a VPD 053, kdy 

vyplacené částky nesouhlasily s propozicemi soutěží. Částky na výdajových 

dokladech byly nižší. 



 

Návrh na opatření k nápravě: vysvětlení pedagogického dozoru. Vysvětlení: 

startovné bylo nižší z důvodu účasti menšího počtu družstev a pro členy AŠSK 

bylo startovné nižší. 

Dne 14. Června 2012 byla provedena následná kontrola skladových dokladů SV12/045 

– SV12/054. Kontrolované období: květen 2012. Kontrolou nebyly zjištěny závady. 

 

V průběhu kalendářního roku je prováděna samokontrola účetních dokladů a 

následná náprava případných chyb a nedostatků. 

 

III. Závěr 

 

Zpráva o kontrolách za rok 2012 byla odeslána dne 7. 2. 2013, pod čj. 

OAZS/251/II/13 prostřednictvím FKVS (roční zpráva o finanční kontrole ve veřejné 

správě) na KÚ Ústeckého kraje, odbor kontroly, k rukám pí Jany Koryntové. 

 


